
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУИЕРИОР 
ИРОФЕСИОНАЛ «ИИСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ 
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛБТУРИ 
ТА 1СТ0РИЧН01 СПАДЩИНИ 

ПРИДШСТРОВСЬКО! М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ 

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩО'1 
ПРОФЕС1ЙНО! ОСВ1ТИ 

«ПРИДШСТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
1НСТИТУТ МИСТЕЦТВ 

iM. А.Г. РУБ1НШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА»

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИКАЗ

В соответствии с Правилами приема абитуриентов в ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» на 2023-2024 учебный год, на 
основании решения Приемной комиссии от 15 сентября 2023 года протокол № 12, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обучения по 
основным образовательным программам высшего профессионального обучения на очную 
форму обучения за счёт средств республиканского бюджета следующих абитуриентов: 
Направление 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство.
Профиль: Оркестровые струнные инструменты

-  Бачурскую Марию Александровну
Профиль: Оркестровые духовые и ударные инструменты

-  Шаповалова Николая Викторовича 
Направление 8.51.03.02 Народная художественная культура 
Профиль: Руководство хореографическим любительским коллективом

-  Даховскую Анастасию Вадимовну.
2. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обучения по 

основным образовательным программам высшего профессионального обучения на 
заочную форму обучения за счёт средств республиканского бюджета:
Направление 8.51.03.03 Социально-культурная деятельность 
Профиль: Менеджмент социально-культурной деятельности

-  Петухову Ольгу Валерьевну.
3. Ответственность за исполнение Приказа возложить на Авеличева В.Л. 

ответственного секретаря Приемной комиссии.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

у/. о$, lo
г. Тирасполь

О зачислении абитуриентов на обучение 
по основным образовательным программам 

высшего профессионального обучения

Врио ректора О.А. Долгопятая


